
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1071, 2020 KEMEN-KP. Komisi Nasional Pengkajian Sumber 

Daya Ikan. 

 

 

PERATURAN 

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 35/PERMEN-KP/2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

NOMOR 30/PERMEN-KP/2016 TENTANG 

KOMISI NASIONAL PENGKAJIAN SUMBER DAYA IKAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a. bahwa untuk meningkatkan efektivitas pelaksanaan 

tugas Komisi Nasional Pengkajian Sumber Daya Ikan, 

serta pengelolaan sumber daya ikan yang bertanggung 

jawab, perlu dilakukan perubahan terhadap Peraturan 

Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 30/PERMEN-

KP/2016 tentang Komisi Nasional Pengkajian Sumber 

Daya Ikan; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Kelautan dan Perikanan tentang Perubahan atas 

Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

30/PERMEN-KP/2016 tentang Komisi Nasional 

Pengkajian Sumber Daya Ikan; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 



2020, No.1071 
-2- 

2. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 tentang 

Perikanan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 118, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4433), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang- Undang Nomor 45 Tahun 2009 tentang 

Perubahan atas Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2004 

tentang Perikanan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara 

Republik  Indonesia  Nomor 5073); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Peraturan Presiden Nomor 63 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Kelautan dan Perikanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 111), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan atas  Peraturan 

Presiden Nomor 63 Tahun 2015 tentang Kementerian 

Kelautan dan Perikanan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 5); 

5. Peraturan Menteri Kelautan dan Perikanan Nomor 

6/PERMEN-KP/2017 tentang  Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Kelautan dan Perikanan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 220), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Kelautan dan Perikanan Nomor 7/PERMEN-KP/2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kelautan dan 

Perikanan Nomor 6/PERMEN-KP/2017 tentang  

Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kelautan dan 

Perikanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 317); 

 

 

 

 

 



2020, No.1071 
-3- 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KELAUTAN DAN PERIKANAN 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

KELAUTAN DAN PERIKANAN NOMOR 30/PERMEN-KP/2016 

TENTANG KOMISI NASIONAL PENGKAJIAN SUMBER DAYA 

IKAN. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Kelautan dan 

Perikanan Republik Indonesia Nomor 30/PERMEN-KP/2016 

tentang Komisi Nasional Pengkajian Sumber Daya Ikan (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1247), diubah 

sebagai berikut: 

 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

 

Pasal 2 

Komnas KAJISKAN sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

1 mempunyai tugas memberikan masukan dan/atau 

rekomendasi kepada Menteri Kelautan dan Perikanan 

melalui penghimpunan dan penelaahan hasil 

penelitian/pengkajian mengenai sumber daya ikan dari 

berbagai sumber, termasuk bukti ilmiah yang tersedia 

(best scientific evidence available), dalam penetapan: 

a. estimasi potensi sumber daya ikan di wilayah 

pengelolaan perikanan Negara Republik Indonesia; 

dan 

b. jumlah tangkapan yang diperbolehkan di wilayah 

pengelolaan perikanan Negara Republik Indonesia, 

sebagai bahan kebijakan dalam pengelolaan perikanan 

yang bertanggung jawab (responsible fisheries). 

 

 

 

 


